
Název disertační práce: Hlavní veřejná prostranství (lokální centra) malých sídel v okolí Prahy

Autor práce: Ing. arch. Daniel Stojan

Doktorský studijní program: Architektura a stavitelství

Datum kontroly: 1. 9. 2023

Použitý nástroj: Theses.cz

Kontrolu provedl: prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc.

Zápis o kontrole disertační práce

Kontrola  se  zaměřila  na  podrobné  prozkoumání  podobností  mezi  předloženou  prací  a  dokumenty
přístupnými z antiplagiátorského systému Theses. Systém našel významnou shodu s kapitolou Veřejná
prostranství v procesu suburbanizace  ze sborníku Vývoj a potenciál veřejných prostranství. Disertant je
uveden  v  seznamu  autorů  celého  sborníku,  není  však  zřejmé,  zda  je  přímo spoluautorem zmíněné
kapitoly. Je s podivem, že ve sborníku je výslovně uvedeno „za obsahovou a stylistickou stránku kapitol
zodpovídají jednotliví autoři”, ale zdá se, že autorství jednotlivých kapitol nikde není jasně specifikováno.
Na konci sborníku je pouze seznam autorů bez přiřazení k jednotlivým kapitolám. Nicméně v seznamu
zdrojů je v disertační práci tato kapitola uvedena jako položka [63] a jejím autorem je skutečně sám
disertant. 

Další  shoda  byla  nalezena  se  Slovníkem  územního  rozvoje,  což  je  internetový  dokument  Ústavu
územního  rozvoje,  dostupný  na  adrese  https://www.uur.cz/uzemni-planovani/slovnik-uzemniho-
rozvoje/. Shoda se týkala oficiálních definic různých pojmů, jejichž původním zdrojem jsou například
zákony a vyhlášky.   

Byla také nalezena shoda s některými pasážemi disertační práce Veroniky  Šindlerové z roku 2013, ze
které jsou převzaty některé doslovné citace a jsou v textu správně označeny s uvedením původu.

Po vyloučení výše uvedených zdrojů byla detekována pouze shoda v krátkých fragmentech textu.  

Závěr: Z hlediska citační etiky nemám k práci žádné připomínky. 

https://www.uur.cz/uzemni-planovani/slovnik-uzemniho-rozvoje/
https://www.uur.cz/uzemni-planovani/slovnik-uzemniho-rozvoje/

